



Amigos Canarios de la Ópera

Fundación Canaria Festival de Ópera
de Las Palmas de Gran Canaria



Cuentas Anuales Consolidadas

Ejercicio 2021/2022

CONSOLIDADO ACO-FCFO			
ACTIVO	Nota memoria	20/21	21/22
A) ACTIVO NO CORRIENTE		311.579,92	311.579,92
I. Inmovilizado intangible	7	300.000,00	300.000,00
II. Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00
III. Inmovilizado material	5	0,00	0,00
IV. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
V. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/p		0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a L/P	9	11.579,92	11.579,92
VII. Activos por impuesto diferido		0,00	0,00
VIII. Deudores no corrientes		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		605.612,31	1.032.605,78
I. Existencias		0,00	0,00
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	9	482.435,32	986.999,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9	8.051,50	11.319,88
IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a c/p		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a c/p	9	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a c/p		0,00	0,00
VIII. Efectivos y otros líquidos a cobrar		115.125,49	34.286,90
TOTAL ACTIVO		917.192,23	1.344.185,70

CONSOLIDADO ACO-FCFO			
PASIVO	Nota memoria	20/21	21/22
A) PATRIMONIO NETO		91.958,37	215.256,82
A-1) Fondos Propios	10	-208.041,63	-84.743,18
I. Dotación fundacional / Fondo Social		0,00	0,00
1. Dotación fundacional / Fondo Social		0,00	0,00
2. (Dotación fundacional no exigida / Fondo Social no exigido)		0,00	0,00
II. Reservas	10	297.273,65	337.521,23
III. Excedentes de ejercicios anteriores	10	-472.501,76	-421.315,28
1. Remanente		692.385,42	776.385,42
2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)		-1.164.887,18	-1.197.700,70
IV. Excedente del ejercicio	10	-32.813,52	-949,13
A-2) Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		300.000,00	300.000,00
I. Subvenciones		0,00	0,00
II. Donaciones y legados		300.000,00	300.000,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		120.362,95	137.648,71
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo	9	120.362,95	137.648,71
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otros pasivos financieros		120.362,95	137.648,71
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a l/p		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		0,00	0,00
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
VI. Acreedores no corrientes		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		704.870,91	991.280,17
I. Pasivos por activos no corrientes para venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
III. Deudas a corto plazo	9	250.647,50	200.000,00
1. Deudas con entidades de crédito		200.000,00	200.000,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otros pasivos financieros		50.647,50	0,00
IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a c/p		0,00	0,00
V. Beneficiarios-Acreedores		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	9	454.223,41	791.280,17
1. Proveedores		293.693,75	604.350,27
2. Otros acreedores		160.529,66	186.929,90
VII. Periodificaciones a c/P		0,00	0,00
TOTAL PASIVO		917.192,23	1.344.185,70

CONSOLIDADO ACO-FCFO

Cuenta de Resultados Abreviada correspondiente al ejercicio terminado el 30 de junio de 2022

N° CTAS	A) Operaciones continuadas	Nota memoria	20/21	21/22
	1. Ingresos de actividad propia	11	1.467.855,79	2.032.348,48
	a) Cuotas de socios y afiliados		561.736,79	573.856,20
	b) Aportaciones de usuarios		0,00	0,00
	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		0,00	0,00
	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	16	906.119,00	1.458.492,28
	e) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados.			
	2. Ventas y otros ingresos de actividad mercantil			
	3. Gastos por Ayudas y otros			
	4. Variación exist. productos terminados y en curso de fabricación			
	5. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
(600) (601)	6. Aprovisionamientos	11	-199.452,15	-259.742,72
(64)	7. Otros ingresos de la actividad		5.640,57	1.459,33
	8. Gastos de personal	11	-250.111,15	-266.755,31
(62, 631, 659)	9. Otros gastos de la actividad	11	-1.053.167,81	-1.495.300,84
(68)	10. Amortización del inmovilizado	5	0,00	-6.900,00
	11. Subvenciones y donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		0,00	0,00
	12. Excesos de provisiones			
77, (67)	13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	11	-1.953,83	-1,10
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		-31.188,58	5.107,84
(76)	14. Ingresos Financieros		0,00	285,57
	15. Gastos Financieros		-1.624,94	-6.345,20
	16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros			
	17. Diferencias de cambio		0,00	2,66
	18. Deterioro y resultado enajenación instrumentos financieros			
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		-1.624,94	-6.056,97
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		-32.813,52	-949,13
	19. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
	A.4) Excedente del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A3+18)		-32.813,52	-949,13
	B) Operaciones interrumpidas			
	20. Excedente del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
	A.5) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		0,00	0,00
	C) Ingresos y gastos imputados al patrimonio neto			
	D) Reclasificaciones al excedente del ejercicio.			
	E) Variaciones de Patrimonio Neto por ingresos y gastos imputados directamente al Patrimonio Neto			
	F) Ajustes por cambios de criterio			
	G) Ajustes por errores			
	H) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social			
	I) Otras variaciones			
	J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5+E+F+G+H+I)			
	E) RESULTADO DEL EJERCICIO	3	-32.813,52	-949,13

CONSOLIDADO ACO-FCFO

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

ESTADO ABREVIADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS	Nota memoria	20/21	21/22
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias		-32.813,52	-949,13
Ingr. y gastos imputados direct. al patrimonio neto			
I. Por valoración de instrumentos financieros		0,00	0,00
1. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
2. Otros ingresos/gastos		0,00	0,00
II. Por coberturas de flujos de efectivo		0,00	0,00
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros aj.		0,00	0,00
V. Efecto impositivo		0,00	0,00
B) Total ingr. y gtos. imputados direct. a patr. neto		0,00	0,00
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias			
VI. Por valoración de instrumentos financieros		0,00	0,00
1. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
2. Otros ingresos/gastos		0,00	0,00
VII. Por coberturas de flujos de efectivo		0,00	0,00
VIII. Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
IX. Efecto impositivo		0,00	0,00
C) Total transferencias a cuenta de p. y g.		0,00	0,00
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C)		-32.813,52	-949,13

CONSOLIDADO ACO-FCFO**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO**

ESTADO ABREVIADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO	Fondo Social	Rsvas. Volunt.	Remanente	Rtdos. Neg. Ejc. Ant.	Rtdo. Ejc.	Subv., donac. y leg. rec.	TOTAL
SALDOS INICIALES	0,00	297.273,65	692.385,42	-1.164.887,18	-32.813,52	300.000,00	91.958,37
I. Total de ingresos y gastos reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	-949,13	0,00	-949,13
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Otros cambios en el patrimonio neto	0,00	40.247,58	84.000,00	-32.813,52	32.813,52	0,00	124.247,58
SALDOS FINALES	0,00	337.521,23	776.385,42	-1.197.700,70	-949,13	300.000,00	215.256,82